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بیمه

بورس

بازار

افتقیمتخودرورابیمهمیدهد
خبر کوتاه؛ اما شیرین است: شرکت های بیمه گر مکلف هستند 
بدون دریافت حق بیمه اضافه، کسر قیمت ناشی از خسارت و 
تصادف را جبران کنند. این خبر کوتاه را علی بهادری جهرمی، 
سخنگوی دولت اعلام کرده که در قالب تصویب آیین نامه های 
تکلیفی قانون بودجه، به سرانجام رسیده و لازم الاجراست. به 
گزارش همشهری، خودرو که تصادف کند، حتی اگر بیمه 
معتبر داشته باشد و تمام خسارت فیزیکی وسیله نقلیه با 
بیمه پوشش داده شود، بازهم مالک خودرو از محل افت قیمت 
وسیله نقلیه متحمل خسارت می شود؛ خسارتی که بیمه ها 
زیر بار جبران آن نمی روند و در بهترین حالت مالک خودروی 
خسارت دیده باید با پیگیری شکایت حقوقی علیه مقصر 
حادثه، برای جبران خسارت خود تلاش کند. خسارت های 
ناشی از تصادفات رانندگی، به 2 بخش مستقیم و غیرمستقیم 
تقسیم می شود که بخش مستقیم آن مشهود است و پس 
از کارشناسی و براساس قرارداد بیمه، از سوی شرکت بیمه 
جبران خواهد شد اما بخش غیرمستقیم و نامشهود این 
خسارت ها، افت قیمت در نتیجه ضربه خوردگی، رنگ شدگی 
یا تعویض قطعات خودروی آسیب دیده است که بیمه ها آن 
را برعهده نمی گیرند. این در حالی است که تصادف، یکی از 
اصلی ترین عوامل کاهنده قیمت خودرو به شمار می آید و 
براساس عرف مثلا برای رنگ شدگی گلگیر خودرو حدود 
2 تا ۳ درصد قیمت آن کاهش پیدا می کند. این میزان برای 
قطعات حساس تر خودرو نظیر کاپوت و صندوق عقب بیشتر 
است و برای مواردی نظیر ضربه به شاسی و سقف به شدت 
بالاتر می رود. اگر بیمه ها بدون بهانه به این مصوبه دولت عمل 
کنند، بسیاری از ضرر و زیان های غیرمترقبه تصادف برای 

بیمه گذاران جبران می شود.

چالشبرسراخراجخودروسازان
طبق قانون شرکت های ایران خودرو و سایپا به دلیل زیان های 
سنگین باید از بورس اخراج شوند اما خروج این شرکت ها از بازار 
سهام چالش هایی دارد که می تواند شرایط بورس را بدتر کند. 
بر همین اساس روز گذشته وزارت اقتصاد اعلام کرد: تصمیم 
گرفته شد تا درباره عدم خروج شرکت های خودروسازی از 
بورس، مصوبه لازم به تأیید شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران برسد. به گزارش همشهری، طبق دستورالعمل پذیرش 
بورس تهران، شرکت هایی که در ۳ سال مالی متوالی یا 4 سال 
متناوب از 5 سال گذشته، زیان انباشته آنها بیش از نصف سرمایه 
آنها باشد و مشمول ماده ۱4۱ قانون تجارت  شوند، پذیرش آنها 
در بورس لغو و به بازار پایه فرابورس منتقل می شوند.شرکت های 
ایران خودرو و سایپا در زمره چنین شرکت هایی هستند و در 
طول 4سال گذشته همواره زیانده بوده اند. بر همین اساس تیر ماه 
سال قبل هیأت پذیرش بورس به این دو شرکت یک سال فرصت 
داد که از شمول قانون تجارت خارج شوند اما با گذشت یک سال 

زیان این شرکت ها نه فقط کاهش نیافت بلکه بیشتر هم شد.
مهلت تعیین شده برای شرکت های خودرو سازی  ۳۱تیر ماه به 
پایان می رسد و بورس تهران چاره اي جز اخراج این شرکت ها 
ندارد. اما با توجه به اثر گذاری سهام شرکت های خودرو سازی  
 در بورس وزارت اقتصاد در تلاش است ماجرا را حل کند.
 در نتیجه روز گذشته وزارت اقتصاد با صدور اطلاعیه ای 
اعلام کرد: تصمیم گرفته شد تا درباره عدم خروج شرکت های 
خودروسازی از بورس، مصوبه لازم به تأیید شورای عالی 

هماهنگی اقتصادی سران برسد.
به زعم کارشناسان خروج شرکت های خودرو سازی  از بورس 
می تواند منجر به نزول شاخص های بورس شود؛ نزولی که از 

مدت ها پیش آغاز شده و همچنان ادامه دارد.

 بارم را بردار
کلاهم را نه

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

دولتآمریکا،تحریمهایفروشتراشههای
نیمهرساناوسایرکالاهابهروسیهرا
گسترشدادهوقصدداردشرکتهاییرا
کهاینتراشههارابرایروسیهدرچینو
سایرکشورهاتامینمیکنندنیزتحریم

کند.

ادارهملیآمارچیناعلامکردکهشاخص
قیمتمصرفکنندهچیندرماهمی
۰.۳درصدافزایشیافتکهاندکیکمتر
ازانتظاراتبازاربود.اینموضوعروی
بازارسهامکشورهایشرقآسیاتأثیر

منفیداشت.

اوپکدرگزارشماهانهخوداعلامکرد
قیمتهربشکهنفتسنگینایران
درماهمی،به۸۴دلارو۱۳سنترسید
و۴دلارو۶۶سنتدرمقایسهباقیمت
۸۸دلارو۷۹سنتدرآوریل،کاهش

داشت.

اوپکدرجدیدترینگزارشماهانه
خود،باوجودمصرفکمترازحدانتظار
سوختدر۳ماههاول،پیشبینی
رشدنسبتاقویتقاضایجهانی
براینفتدرسال۲۰۲۴راتغییر

نداد.

دادههانشاندادکهفروشخودروهای
سواریچیندرماهمیبرایدومینماه
متوالینسبتبهسالگذشتهکاهشیافته
است.کاهشرشداقتصادیدراینکشور
منجربهکاهشتقاضابرایخودروشده

است.

کمک آمازون برای ساخت مسکن در آمریکا

شرکتآمازون۱.۴میلیارددلارحمایتمالیبرای
ساختمسکنارزانقیمتدرشهرهایسیاتل،
نشویلوواشنگتناختصاصداد.اینسرمایهبرای
ایجاد۱۴هزارواحدمسکنمقرونبهصرفهاستفاده

میشود.

الهامرضایی،معاوندبیرخانهمجوزهاو
پروانههایوزارتجهادکشاورزیگفت:
صدورمجوزهایکسبوکارالکترونیکی
بخشکشاورزیازطریقدرگاهملی
مجوزهایکشورازسال۱۴۰۱آغازشدهو

اکنونبه۳۶۰هزارموردرسیدهاست.

مدیرعاملشرکتتوانیربابیاناینکه
میزانناترازیبرقدرتیرماهومردادماه
بهطورمتوسطحدود۱۰هزارمگاواتاست،
تأکیدکرد:امیدواریمامسالرابامدیریت
مصرفوهمکاریمردمبدونخاموشی

پیشببریم.

سایپا،ازساعت۱۰صبحدیروزبهمناسبت
عیدسعیدقربانثبتنام۳محصولخود
،Sراآغازکرد.دراینمرحلهسهند
سایناS بااستاندارد۸۵گانه،وکوییک

GX-Lعرضهشدهاست.

علیرضامهدیزاده،مدیرعاملشرکتنفت
فلاتقارهایرانگفت:عملیاتتعمیرات
اساسیسکویسلمانبهعنوانبزرگترین
سکوینفتیخلیجفارسدرکمترینزمان
باموفقیتبهپایانرسیدواینمیدان

مشترکنفتیبهمدارتولیدبازگشت.

بادستورمحسنخجستهمهر،مدیرعامل
شرکتملینفتایرانعملیاتاجرایی
حفاری۲۴حلقهچاهطرحافزایشتولید
میدانمشترکنفتییادآورانباهدف
تولید۴۲هزاربشکهنفتدرروزآغاز

شد.

رضاباقریاصل،معاوناموردولت،مجلس
واستانهایوزیرارتباطاتاعلامکرد:رشد
چشمگیرتراکنشهایتجارتالکترونیکی
درسال۱۴۰۲،نشاندهندهتوسعهاقتصاد
دیجیتالبامحوریتبخشخصوصی

است.

جلوگیری از سوداگری با قانون مالیات بر عایدی

وزارتاقتصاداعلامکرد:نقطههدفقانونمالیات
برعایدیسرمایهجلوگیریازسوداگریدربازار
داراییهاست؛ضمناینکهجامعههدفاینقانون
زیر۲یا۳درصداستوآنهمافرادیکهازسوداگری

درآمدکسبمیکنند.

صفحه آرا: شیوا قنبری

کشاورزی یکی از بخش های مهم اقتصاد کشور است. در هفته جهادکشاورزی 
امسال که با شعار »امنیت غذایی، جهش تولید و مشارکت مردمی« نامگذاری شده 
 است، ۲۳۴۷ طرح عمرانی، تولیدی و اشتغال زایی بخش کشاورزی به بهره برداری

 می رسد.

ایران دومین تولیدکننده خرما در جهان است و یکی از مهم ترین  و پرطرفدارترین 
خرماهای تولیدی  را دارد که به بازار جهانی وارد می شود. پیش بینی شده در سال 
 زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ حدود ۳۰۰ میلیون دلار، حاصل ارزآوری صادرات خرما از کشور

 باشد. 

2347
طرح

300
میلیون دلار

چشمدامدارانبهفروشعیدقربان
رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور در مورد قیمت دام 
زنده سبک در آستانه عید قربان به همشهری گفت: قیمت نقد 
هر کیلوگرم بره نر کشتاری بالای یک سال برای مصرف کننده 
در آستانه عید قربان 250هزار تومان تعیین شد. او ادامه داد: 
پیش بینی ما این است که نزدیک به 700هزار رأس دام در روز 
عید قربان جذب بازار شود.پوریان با بیان اینکه وضعیت ما نسبت 
به سال گذشته خیلی متفاوت است و دام سبک آماده کشتار 
بسیار زیادی داریم، افزود: در سال های قبل به طور معمول تقاضا 
برای خرید عید قربان حدود 500هزار دام بوده است، اما با توجه 
به اینکه امسال دام زیاد است پیش بینی ما این است  که دراین روز 
پرمصرف 700هزار رأس دام به فروش برود که امیدواریم این عدد 
محقق شود تا فشار از روی دامداران برداشته شود و بتوانند بخشی 
از دام خود را بفروشند.رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور 
در پاسخ به اینکه مردم از چه مراکزی می توانند دام زنده تهیه 
کنند، گفت: در تهران سازمان میادین غرفه هایی را مخصوص 
عرضه دام سبک تعیین کرده است. مراکز دیگری هم وجود دارد 
و حدود چند هفته است که عرضه دام در این مراکز افزایش یافته 
تا مشکلی در روز عید قربان به وجود نیاید. در دیگر استان ها هم 

مراکز مخصوص وجود دارد. 

چراغ سبز پوتین به تجارت آزاد با ایران
روسیه به عنوان پیشرو و رهبر اتحادیه اقتصادی اوراسیا، نخستین کشوری است که قانون تجارت آزاد ایران با این اتحادیه را نهایی کرد

سهم اوراسیا از سال
واردات ایران   

سهم اوراسیا از 
صادرات ایران   

13973.61.4
139832.5
13992.83
14003.32.4
140132.8
14023.13.4

احمدمیرخداییگزارش2
روزنامه نگار

مرضیهثمرهحسینیگزارش
روزنامه نگار

پسازچندینسال،تجارتآزادایرانواتحادیهاقتصادیاوراسیابه
فازنهاییرسیدهوبهمحضتأییداعضایششگانهاینموافقتنامه،
دورجدیدازروابطتجاریدوجانبهوچندجانبهدرقالبایناتحادیه
آغازخواهدشد.بهگزارشهمشهری،جمهوریاسلامیایرانو
کشورهایبلاروس،قزاقستان،قرقیزستان،روسیهوارمنستان
درچهارمدیماه۱۴۰۲موافقتنامهتجارتآزادرادرسنپترزبورگ
روسیهامضاکردند.چندروزپیشاینتوافقنامهدردومایروسیه
تصویبشدودیروزخبرآمدکهولادیمیرپوتین،رئیسجمهوری
روسیهمصوبهدوماراامضاکردهوفرایندقانونیاینموافقتنامه
درروسیهبهپایانرسیدهاست.حالاتصویباینموافقتنامهدر
پارلمان۴کشوردیگرازاعضایایناتحادیهوالبتهمجلسشورای
اسلامینیازاستتاموافقتنامهتجارتآزادایرانواوراسیابهطور

کاملعملیاتیشود.

چند سال است که در سپهر تجارت خارجی ایران درباره سازمان 
شانگهای، گروه بریکس و اتحادیه اقتصادی اوراسیا بحث می شود و 
از میان همه این نام ها، بحث اوراسیا به واسطه آورده تجاری بالایی که 
برای ایران و سایر اعضای این اتحادیه دارد، داغ تر بوده است.ایران تحت 
تحریم های شدید غرب است و در سال های اخیر با تمرکز بر تجارت 
منطقه ای و توسعه مبادلات با همسایگان موفق به خنثی سازی بسیاری 
از این محدودیت ها شده است. در آن سوی ماجرا، ایران ظرفیت های 
بسیاری دارد که عمدتاً موردعلاقه همسایگان است و همین مسئله 
راه را برای موافقت نامه های دوجانبه و چندجانبه در منطقه هموارتر 
می کند. موافقت نامه تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا که بعد از اجرای 
توافق تجارت ترجیحی میان ایران و اوراسیا به امضا رسید، یکی از 
بزرگ ترین پیمان های تجاری منطقه ای است که بر مبنای نیاز ایران 
برای دور زدن تحریم ها و نیاز همسایگان ایران به استفاده از ظرفیت های 

ایران به امضا رسید.

بررسی آمارهای تجارت ایران و اوراسیا نشان می دهد با اجرای 
موافقت نامه تجارت ترجیحی، گرچه واردات ایران از کشورهای عضو 
اتحادیه افزایش مشهودی نداشته، اما صادرات ایران به این کشورها 
رشد کرده و تراز تجاری دوجانبه را متعادل تر کرده است. براساس 
آمارهای گمرک ایران، سهم 5کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
از کل صادرات ایران در سال ۱۳97معادل ۱.4درصد بوده که در 
پایان سال گذشته به ۳.4درصد رسیده است؛ درحالی که سهم این 
کشورها در ارزش واردات ایران در سال ۱۳97معادل ۳.6درصد اعلام 
شده و در پایان سال گذشته این رقم روی ۳درصد متوقف شده است.

میزانتجارتایرانباکشورهایاوراسیابهدرصد
نمایشدادهشدهاست.درسال۱۴۰۲،صادراتایران

بهاینمنطقهبیشازوارداتبودهاست.

چرااوراسیامهماست؟

تجارتایرانواوراسیادرآینهآمار

باربری های غیرمجاز  تا ۱0برابر
 نرخ مصوب از مشتری دستمزد می گیرند

قبل از اثاث کشی درخواست کارشناس کنید و قرارداد ببندید
دفاترمجازباربریموظفندطبقنرخنامهمصوبازمشتریانخودهزینهدریافتکنند.درصورتیکهایننرخازسویآنهارعایتنشودمشتریمیتواندازدفترشکایتکند.امابرایاینکهکاربه
آنجانکشدبهتراستقبلازاسبابکشیوجابهجاییازدفترمدنظربخواهیدکهبهمنزلشماکارشناسبفرستدوباررابازدیدونرخرااعلامکند.اینکارهیچهزینهاینداردوطبقگفتهرئیس
اتحادیهحملونقلکالایشهریتهران،اگرمشتریازدفترتقاضایکارشناسکند،دفتربایدبهاینخواستاورسیدگیکند.بهاینترتیب،ابتدامیتوانبرسرهزینههابهتوافقرسیدوبعدکار

اسبابکشیراانجامداد.

مکث

نرخمصوبباربریچنداست؟
 رئیس اتحادیه حمل ونقل کالای شهری تهران در مورد نرخ مصوب باربری 
در پایتخت به همشهری می گوید: نرخ مصوب الان نرخ سال۱40۱ است که 
طبق آن950هزار تومان هزینه هر سرویس حمل بار با کامیونت برای ۳ساعت 
و 200هزار تومان دستمزد هر کارگر برای حمل بار برای ۳ساعت است، اما در 
نرخنامه پیشنهادی جدید ما اگر مورد موافقت قرار بگیرد، کرایه ماشین برای 
۳ساعت 2میلیون تومان و دستمزد هر کارگر برای ۳ساعت 450هزار تومان 
است، اما فعلا تا زمان اعلام نشدن نرخ های جدید، اعضا موظف به رعایت 

نرخ های قبل هستند.

ازفضایمجازیدوریکنید
 رئیس اتحادیه حمل ونقل کالای شهری تهران می گوید: از جمله 
کلاهبرداری های باربری های غیرمجاز این است که اسامی شرکت های معتبر 
را جعل و به نام آنها در فضای مجازی فعالیت می کنند. به همین دلیل هر نام 
تجاری دارای مجوز حداقل 20 تا ۳0 نمونه جعلی و مشابه در فضای مجازی 
دارد که این موضوع کار را برای مشتری سخت می کند. بنابراین هرگز در 
 گوگل و شبکه های مجازی و اپلیکیشن هایی مانند دیوار دنبال باربری

 نگردید.

چگونهباربریهایمجازراشناساییکنیم؟
تعداد دفاتر مجاز باربری در شهر تهران ۳96دفتر است و 48دفتر جدید هم 
در حال دریافت مجوز هستند. برای شناسایی دفاتر مجاز ۳راه وجود دارد. راه 
نخست مراجعه به آدرس سایت اتحادیه حمل ونقل کالای درون شهری تهران 
به نشانی ehkt.ir است. در سایت اتحادیه، در قسمت اعضا، اسامی دفاتر مجاز 
که با نرخ مصوب هم کار می کنند، موجود است. راه دوم تماس با شماره۱۱8 
است. نام و شماره تماس شرکت های باربری دارای مجوز در سامانه۱۱8 موجود 
است. بنابراین به سهولت می توان به اطلاعات شرکت های مجاز دسترسی پیدا 
کرد. راه سوم هم مراجعه حضوری به دفاتر باربری فعال در هر منطقه است. در 
حال حاضر در تمام 22منطقه تهران دفاتر مجاز وجود دارند. به عبارتی، در هر 
منطقه حداقل ۱0 تا ۱2 باربری مجاز وجود دارد و دسترسی به آنها راحت است.

رئیساتحادیه:
ازباربریهافاکتور

بگیرید
نرخهمهچیزاعماز
هزینهحملیخچال،
بوفه،کمد،گاوصندوق،
کمدبزرگوغیرهوحتی
نحوهمحاسبههزینهحمل
کالاهادرمعابریکهامکان
ورودخودرودرآنهاوجود
ندارددرنرخنامهدرج
شدهکهدرسایتاتحادیه

قابلرؤیتاست.

کلیهباربریهاموظف
بهعقدقراردادوصدور
فاکتوررسمیبامهر
شرکتخودهستند،اما
باربریهایغیرمجازو
بدونمجوزکهتعدادشان
بیشاز۶هزارمورداست،
هرچهدلشانبخواهدکه
گاه۱۰برابرنرخمصوب
است،ازمشتریدریافت

میکنند.

هزینهخدماتبستهبندیچقدراست؟
شرکت هایی که خدمات بسته بندی ارائه می دهند به 2صورت خدمات 
می دهند. برخی از آنها هم فرایند حمل ونقل وسایل را انجام می دهند و هم 
خدمات بسته بندی دارند. برخی از آنها به صورت ویژه تر خدمات چیدمان در 
منزل جدید هم ارائه می دهند، یعنی صفر تا صد کار اسباب کشی و اسباب 
 چیدن را بر عهده می گیرند که در این صورت هزینه خدمات وی آی پی بیشتر 

تمام می شود.
هزینه تقریبی خدمات شرکت های بسته بندی در تهران حدود 20میلیون 
تومان است، اما خدمات وی آی پی ارقام بالاتری می شود. درصورتی که قصد 
استفاده از خدمات این شرکت ها را دارید پیشنهاد می شود ابتدا نظرات 
مشتریان قبلی آنها را بخوانید. علاوه بر آن، قبل از سپردن کار به آنها بهتر 

است درخواست کارشناس کنید و از مبلغ خدمات مطلع شوید.

با اسکن این کیو آرکد سایت اتحادیه 
حمل ونقل کالای درون شهری تهران به 
نشانی ehkt.ir را ببینید.

ازمصایباصلیاسبابکشیوجابهجایی،هزینههایسرسامآورآناست.
وقتیمستأجریبخواهدجابهجاشود،شرکتهایباربریباعناوینو
بهانههایمختلفکرایهخودراافزایشمیدهند.نوعوسیلهحملونقل،مسیر
جابهجایی،تعدادطبقات،نوعاسبابواثاثیهوحجمآنهاوتعدادکارگران
همگیدرتعیینقیمتاسبابکشیتأثیرگذارندوسرجمعآنهامبلغهنگفتی
میشودکهباشنیدنشآهازنهادمستأجربرمیآید.البتهبهنظرمیرسد
عدمتغییرنرخازسال۱۴۰۱تاکنونزمینهسازاینوضعیتدربازارشدهباشد.


